Gen. **Epeira** (WALCK.), 1805 (').

16. **E. papulata**, Thor.

Syn.: 1887. *Epeira papulata*, Thor. [Viaggio di L. Fea, *cet.*, II], Primo Saggio sui Ragni Birmani, loc. cit., p. 180.

Femina hujus certe speciei (in Birmania detectae), quam in Pinang invenerunt Loria et Fea, a specimine Birmanico, quod possideo, vix nisi eo differt, quod paullo minor est (3 millim. longa), scapo vulvae utrinque minus fortiter sinuato, ita ut pars apicalis scapi non, ut in hoc specimine, paullo longior quam latior sit, sed paullulo latior basi quam longior. In femoribus 1. paris aculeos binos longos albos apice nigros video, et in tibiis hujus paris aculeum ejusmodi, aliumque saltem singulum breviorem. Color paene plane ut in exemplo Birmanico est.

17. **E. hemicraera**, n., *cephalothorace paullo breviore quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, testaceo, margine laterali partis thoracicae et parte cephalica aut tota aut in dimidio antico nigra; oculis mediis in rectangulum paullulo longiore quam latiore dispositis, magnis et sub-aequalibus, mediis posticis spatio diametro sua non*

(¹) Cel. Simon (Études Arachn. 22.^e Mém. XXXVI. Étude sur les Arachn. de l'Yemen, in Ann. de la Soc. Ent. de France, 6.^e Sér., X (1890), p. 81) dicit: « le nom d'*Epeira* doit être remplacé par celui d'*Aranea* ». Verum est, Latreille nomen Linnaeum *Araneae* primum (1804) *Epeiris* imposuisse; post duos annos vero sententiam mutavit, nomen genericum *Araneae* in illis araneis servans, quas hodie *Tegenarius* vocant. At si « lex prioritatis » in *generibus* usque a Linnaei Syst. Nat., Ed. I, valere debet (ut mihi quidem videtur), tum *Araneus*, Linn. (1735), « prioritatem » ante *Araneam*, Linn. (1748), certe habet (conf. Scudder, Nomencl. Zool. II. Universal Index, *cet.*, p. 26); si nomina tum genericā quum specifica ab anno, quo Linnaeus rationem suam *binorum nominum* publici juris fecit, repetenda sunt, tum *Araneus*, Clerck (1757), antiquius quam *Aranea*, Linn. (1758), est habendum. Sed genus vetus *Araneus* vel *Aranea* jam pridem ad Ordinem *Araneas* promotum fuit.

Praeterea minus aptum videtur, nomina « appellativa » omnibus nota, quae Classem, Ordinem vel aliam Partem Majorem Regni Animalis significant, ad *genus* quoddam ejusdem Partis restringere. Qui nomen *araneae* ut *genus* recipiunt, ii etiam nomen *avis* ut nomen genericum accipere debent, si quis novam speciem *Avium* sub nomine generico *Avis* descripsit vel describet. — *Idem* nomen in *Parte Majore* et in *genere* (e. gr. *Ordo Anthracomarti*, *Genus Anthracomartus*) saltem veteres Systematis autores, Linnaeus, e. gr., certe non toleravissent.

parum minore sejunctis, mediis anticis paullo longius inter se quam a lateralibus anticis separatis; pedibus obscure testaceis, apicem versus infuscatis, saltem posterioribus nigro-annulatis, anterioribus ad longitudinem nigricanti-fasciatis; abdomine ovato, laevi, minus dense pubescenti, nigro, dorso vitta recurva lata argenteo-testacea antice et in lateribus cincto, cuius extremitates longe retro et paullo deorsum ut fasciae laterales versus mamillas ductae sunt, area magna dorsuali nigra interdum duplice serie macularum pallidarum notatis; ventre nigro fasciis duabus parallelis pallidis signatum. — ♀ ad. *Long. circa 2 1/2 millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* circa dimidio longior est quam latior, forma ordinaria, parte cephalica anteriora versus sensim paullo angustata, fronte dimidiata partem thoracicam latitudine fere aequanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum fortiter prominenti, clypeo humillimo; impressiones cephalicae profundae et coëntes angulum valde obtusum inter se formant; sulcus ordinarius centralis tenuis et sat longus est. *Laevis*, nitidus et paene glaber est cephalothorax, a latere visus postice sat altus, dorso a declivitate postica usque ad oculos posticos recto et paullo proclivi. *Oculi* magni et conferti; series eorum antica levissime sursum curvata est, series postica desuper visa vix vel parum recurva, paene recta. *Oculi* medii sub-aequales (postici anticis certe non minores) in rectangulum paullulo longius quam latius dispositi sunt; medii antici a mediis posticis spatiis distant, quae oculi diametrum circiter aequant; oculi medii antici, spatio diametro sua paullo minore separati, paullo longius inter se quam a lateralibus anticis remoti sunt; oculi medii postici contra, spatio diametro sua multo minore separati, multo longius a lateralibus posticis quam inter se distant. *Sternum* magnum, sub-cordiformi-triangulum, breviter pilosum.

Mandibulae femoribus anticis parum angustiores, paullo plus duplo longiores quam latiores, in dorso modo leviter convexae, laeves, nitidae. *Maxillæ* parallelae, parum longiores quam latiores, labio plus duplo longiores, apice late rotundato-truncatae; *labium* duplo latius quam longius, apice rotundato-triangulo, non incrassato. *Pedes* graciles et breves, 1.ⁱ paris cephalothorace

circa 4.plo longiores, et pedibus 3.ⁱⁱ paris non duplo longiores. Aculeis gracilibus non paucis armati sunt pedes, praesertim in tibiis, sed etiam in femoribus et in metatarsis aculeati, patellis apice supra aculeo munitis. Femora 4.ⁱ paris ciliis plane carent. *Abdomen* ovatum vel inverse ovatum, postice sub-acuminatum, parcius pubescens. *Vulva* ex area nitida elevata transversa sub-triangula (?), inaequali, postice latissime truncata, ferrugineofusca vel nigra constat, cuius anguli laterales tubercula duo formant, sua quodque impressione a parte media vulvae separata.

Color. — *Cephalothorax* sub-testaceus, parte cephalica aut tota nigra, aut infuscata, dimidio anteriore nigro; summo margine laterali partis thoracicae nigro quoque. *Sternum* et *labium* nigra, hoc apice pallidum; *maxillae* nigrae, intus pallidae. *Mandibulae* obscure testaceae, macula vel umbra nigricanti in dorso. *Palpi* obscure testacei, versus apicem late nigricantes vel nigricanti-sub-annulati. *Pedes* obscure testacei, apicem versus infuscati vel nigricantes, nigro-annulati et -fasciati: coxae testaceae totae sunt, femora saltem subter fasciam longitudinalem nigricantem (in pedibus posterioribus abbreviatam vel ad maculam redactam) ostendunt, patellae ad partem apice nigrae sunt, tibiae et metatarsi annulos saltem binos, medium latum et apicalem angustiorem, habent, tarsi ad maximam partem nigri vel nigricantes sunt. *Abdomen* nigrum est, hac pictura: dorsum vitta recurva lata argenteo-alba cingitur, quae antice declivitatem dorsi anticam nigram attinet, et quae utrinque ut fascia longa et sat lata intusque inaequalis vel dentata per latera abdominis retro et paullo deorsum versus mamillas extensa est. Area magna dorsualis inverse sub-ovata nigra ab hac vitta inclusa interdum serie longitudinali vittarum parvarum transversarum pallidarum retro fractarum (vel in maculas binas abruptarum) sensim decrescentium notata est. Venter niger fasciis duabus longitudinalibus testaceis vel argenteis versus latera est notatus, apice postico harum fasciarum maculam ad latera mamillarum nigricantium fere formanti.

Lg. corp. 2 $\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. parum plus 1, lat. ej. circa $\frac{2}{3}$, lat. front. circa $\frac{1}{3}$; lg. abd. 1 $\frac{3}{4}$, lat. ej. paene 1 $\frac{1}{4}$ millim.

Ped. I 4, II 3 $\frac{1}{2}$, III paene 2 $\frac{1}{2}$, IV circa 3 $\frac{1}{2}$; pat. + tib.
IV circa 1 $\frac{1}{3}$ millim.

Feminas duas adultas minutae hujus speciei invenerunt Loria et Fea. Formis quibusdam (praesertim pullulis) gen. *Metae* et *Argyropeirae* sat similes sunt, ab utroque genere maxillis brevibus et parallelis (non divaricantibus), ab *Argyropeira* praeterea defectu ciliorum in femoribus 4.ⁱ paris statim dignoscendae.

18. *E. anseripes*, Walck.

Syn.: 1841. *Epeira anseripes*, Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 106.

Feminas nonnullas, adultas et juniores, *E. anseripedis* collegerunt peregrinatores nostri.

Gen. **Paraplectana** (Cap.), 1866.

19. *P. maritata*, Cambr.

Syn.: 1877. *Paraplectana maritata*, Cambr. On some new gen. and spec. of Aran., in Ann. and Mag. of Nat. Hist., Ser. 4, XIX, p. 32, Pl. VII, fig. 7^a-7^e.

1877.	»	<i>picta</i> . Thor., Studi, <i>cet.</i> , I, Ragni di Celebes, <i>cet.</i> , loc. cit., p. 356 (16).
1878.	»	id., <i>ibid.</i> , II, Ragni di Amboina, <i>cet.</i> , loc. cit., pp. 19 et 294.
1882.	»	<i>nigro-analis</i> , Van Hass., Midden Sumatra, <i>cet.</i> , Araneae, p. 15, Pl. I, fig. 3.
1890.	»	<i>maritata</i> , Thor., Studi, <i>cet.</i> , IV, Ragni dell'Indo-Malesia, <i>cet.</i> , I, p. 76.

Feminam *P. maritatae*, Cambr., sive *P. nigro-analis*, Van Hass., — cuius varietas *P. picta*, Thor., loc. cit., 1877, est — domum reportaverunt Loria et Fea. Specimina var. *pictae* hujus speciei, quae ad colorem abdominis magnopere variat, non tantum ex Celebes, verum etiam ex Amboina vidi; exempla formae principalis ejus in Taprobane, Pinang, Sumatra et Amboina collecta sunt.

Gen. **Gasteracantha** (SUND.), 1833.

20. *G. fornicata* (Fabr.).

Syn.: 1781. *Aranea fornicata*, Fabr., Spec. Ins., I, p. 451.

Feminam singulam adultam cum duabus junioribus *G. fornicatae* continet collectio Loriae et Feae.

21. **G. brevispina** (Dol.).

Syn.: 1837. *Gasteracantha cuspidata*, C. L. Koch, Die Arachn., IV, p. 22 (*ad part.*).
 1857. *Plectana brevispina*, Dol., Bijdr. t. de Kennis d. Arachn. v. d. Ind.
 Archip., in Natuurkund. v. Tijdschr. v. Nederl. Indië, XIII (Ser. 3, III), p. 423.

Feminam juniores invenerunt Loria et Fea.

Fam. CRYPTOTHELOIDÆ.

Gen. **Cryptothelæ**, L. KOCH, 1872.

22. **C. Sundaica**, n., *in fundo sub-fusca paene tota, materia cinereo-fusca tecta pilisque cinerascentibus crassis ad partem clavatis conspersa, et serie pilorum flaventium vel luteorum foras directorum secundum margines sulci longi medii cephalothoracis praedita; oculis 4 anticus, quorum posteriores reliquis oculis majores sunt, aream antice paullo latiore quam postice et aequa saltem latam ac longam occupantibus, oculis 4 posticis, qui, laterales praesertim, reliquis minores sunt, in seriem leviter procurvam et fortiter deorsum curvatam dispositis; pedibus 4.ⁱ paris pedes 2.ⁱ paris longitudine parum superantibus; abdomine brevissime et inverse piriformi-orbiculato. — ♂ ad. Long. circa 6 $\frac{1}{2}$ millim.*

MAS. — *Cephalothorax circa dimidio longior est quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, paene dimidio longior quam latior, inverse cordiformi-ovatus, postice sat late truncatus, utrinque anterius vix sinuatus, lateribus partis thoracicae modice et aequaliter rotundatis, parte circa tertia antica (i. e. parte cephalica quoad libera est) anteriora versus sensim fortiter angustata et paene triangula, fronte valde angusta. Humilis est cephalothorax, dorso a latere viso usque a declivitate postica valde praerupta et truncata (immo sub-concavata) paene usque ad oculos recto et satis proclivi, tum, paullo pone oculos posticos, paullo depresso, area ab oculis 2.^æ seriei et oculis mediis 3.^{iae} seriei occupata reliquo dorso paullo altiori et librata; area oculorum 4 anticum valde praerupta (non plane directa) est, clypeus et mandibulae valde reclinata. Clypeus, qui latior est infra quam supra, aequa circiter altus est ac latus infra, longitudinem mandibularum altitudine*

saltem aequans. Ut abdomen, sternum et pedes, materia terrea quadam (luto?) tectus est cephalothorax, qui in fundo inaequalis videtur, impressionibus cephalicis et sulcis binis radiantibus partis thoracicae latis sed parum profundis; secundum medium sulcum latum rectum fere glabrum, a declivitate postica ad oculos ductum ostendit, qui utrinque serie densa pilorum crassorum foras directorum et appressorum marginatus est: ab hoc sulco, quasi a carina, margines laterales versus sensim declivis est cephalothorax, lateribus transversim non convexis sed rectis vel potius paullulo concavatis. Etiam alii pilis crassis appressis praesertim versus margines munitus et quasi vestitus est, his pilis cum materia illa mixtis et conglutinatis. *Oculi* 4 antici, quorum posteriores (seriei 2.^æ) anterioribus (seriei 1.^æ) multo, circa dimidio, majores sunt, aream paullo latiorem antice quam postice et aequa longam ac latam postice occupant. Spatium inter oculos duos seriei 1.^æ eorum diametro paullulo majus est: reliqua spatia inter oculos 4 anticos oculi diametro multis partibus sunt minora. Oculi 4 postici sive seriei 3.^{iae} seriem a fronte visam fortiter deorsum curvatam, desuper visam sat leviter procurvam formant. Medii oculorum 3.^{iae} seriei lateralibus paullo majores sunt, oculis seriei 1.^æ, ut videtur, paullo minores; spatio sunt disjuncti, quod oculi diametro saltem duplo minus est, a lateralibus vero plus duplo longius quam inter se remoti. Cum oculis 2.^æ seriei aream multo longiorem quam latiorem et paullo latiorem antice quam postice occupant, non parum longius ab his oculis (spatio horum diametro paullo majore) quam a lateralibus seriei suaem remoti; oculi seriei 2.^æ a lateralibus posticis paullo longius quam a mediis posticis distant. *Sternum* planum, pubescens, longius ovatum, antice satis anguste truncatum, apice postico inter coxas 4.ⁱ paris retro producto et truncato.

Mandibulae metatarsis paullo crassiores, duplo longiores quam latiores, apicem versus sensim paullo angustatae, in dorso parum convexae, laeves, nitidae, paene glabrae; unguis brevissimus. *Maxillae* oblongae, apicem versus sensim angustatae et sub-acuminatae, in labium fortissime inclinatae eoque parum longiores; *labium* magnum, paullo longius quam latius, apicem latum et

rotundato-truncatum versus sensim paullo angustatum. *Palpi* non breves, sat graciles, clava tamen magna, femora antica latitudine aequanti. Pars femoralis basi incurva est, extus, subter, serie pilorum gracilium munita, ut insequentes duae supra sat dense et sat crasse pilosa; pars patellaris prioris crassitie est, paene cylindrata, non parum, sed vix dimidio, longior quam latior; partes insequentes deorsum et paullo foras directae sunt, supra brevius sed sat dense et sat crasse pilosae: pars tibialis parte patellari intus multo brevior et antice multo latior est, a basi anteriora versus sensim et oblique dilatata, antice valde oblique truncata, apice lateris exterioris in spinam anteriora versus, sursum et foras directam producto, cuius summus apex paullo incurvus est. Pars tarsalis aequa paene lata ac longa est, apice latissime et oblique truncata, sub-rhomboides fere, parum convexa, parte patellari circa duplo et dimidio latior. Bulbus genitalis crassus rufo-piceus satis complicatus est: a latere ejus exteriore exit unguis magnus acuminatus compressus testaceus foras directus et paullo deorsum curvatus; subter laminam longitudinalem anteriora versus directam et dilatatam nitidissimam rufescenti-testaceam ostendit, et magis posterius spina longissima picea in circulum curvata cinctus videtur. *Pedes* breviores sunt, tarsis metatarsisque gracilioribus et teretibus exceptis crassi, angulati et subter plani, tibiis praesertim et patellis superius ad longitudinem carinatis; plus minus inaequales et sub-nodosi sunt, femoribus 1.ⁱ paris ad apicem intus in tuberculum setam rectam fortem sub-cylindrata gerens incrassatis. Praesertim subter sat dense pilosi sunt pedes, pilis in metatarsis tarsisque formâ ordinariâ, praeterea ad partem curvatis et apice clavatis, setis paucis clavatis iis admixtis. Femora 1.ⁱ et 4.ⁱ parum incurva sunt. Unguiculi tarsorum parvi, praesertim inferior, qui subito a basi deorsum curvatus est, dentibus carens; unguiculi superiores dentibus 4 densis parallelis gracilibus pectinati sunt (ita saltem in pedibus 1.ⁱ paris). *Abdomen* parum longius quam latius, desuper visum inverse et brevissime piriformi-orbiculatum, anteriora versus igitur angustatum et hic in ipsa basi angusta dorsi pilis densis brevibus crassis munitum, praeterea pilis brevibus sub-clavatis

saltem posterius sparsum. A latere visum abdomen antice late truncatum, postice late rotundatum est, dorso anterius recto et librato. Venter pilis crassis brevibus appressis et setulis nonnullis clavatis dense est conspersus. Apex abdominis foveam profundam, supra et in lateribus lobo cutis inclusam format, in qua fovea *mamillas* duas vidisse videor.

Color. — Totum fere animal in fundo fuscum est, pedibus hic illic, praesertim basi, paullo clariores, paulloque (parum distincte) nigro-annulatis vel -maculatis; materia illa, qua vestitum est corpus, magis cinereo-fusca est. *Mandibulae* et *palpi*, parte saltem tarsali fusca excepta, magis testaceo-fusci sunt, bulbus genitalis ad partem rufescens; *maxillae* testaceae, *labium* fuscum. Pili secundum sulcum medium cephalothoracis et pili in ipsa basi dorsi abdominis flaventes vel cinereo-lutei sunt, reliqui pili et setae totius corporis cinerascentia vel cinerascenti-fusca.

Lg. corp. $6\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. parum plus $3\frac{1}{3}$, lat. ej. $2\frac{2}{3}$, lat. front. paene 1, lat. clypei 1; lg. abd. 3, lat. ej. $2\frac{4}{5}$ millim. Ped. I $7\frac{1}{2}$, II $6\frac{2}{3}$, III $6\frac{1}{3}$, IV $6\frac{3}{4}$; pat. + tib. IV $2\frac{1}{4}$ millim.

Exemplum masculum adulturn singulum ceperunt Cel. Loria et Fea. Modo feminae (¹) vel mas junior (²) formarum trium antea cognitarum generis singularissimi *Cryptothelae* adhuc inventi fuerunt. — *C. Sundaica* nostra saltem a *C. verrucosa*, L. Koch, et a *C. Ceylonica*, Cambr., magnitudine et dispositione oculorum alia facile et praesertim internoscenda videtur, a *C. cristata*, Sim., vero tibiis vix vel non basi inflatis.

(¹) *C. verrucosa*, L. Koch, ex insulis Samoa et ex Nova Guinea; *C. Ceylonica*, Cambr., ex ins. Taprobane.

(²) *C. cristata*, Sim., ex Mexico. In hac « tibiae ad basin valde inflatae » dicuntur, quod in nostram speciem non quadrat.

Tribus **CITIGRADÆ.**

Fam. LYCOSOIDÆ.

Subfam. **CTENINÆ.**Gen. **Ctenus** (WALCK.), 1805.

23. **C. fungifer**, n., *cephalothorace in dorso ad longitudinem recto, in fundo nigro-fusco, fascia media longitudinali lata, anterius in formam rhomboidis paullo dilatata, antice posticeque sub-acuminata notato, et praeterea utrinque fascia angustiore supra-marginali munito, his fasciis tribus pallidioribus et flaventi-pubescentibus; fronte dimidiata partem thoracicam latitudine aequanti vel parum superanti; pedibus testaceo- vel olivaceo-fuscis, femoribus posterioribus supra nigricanti-sub-annulatis; tibiis anterioribus 5 paribus, metatarsis anterioribus 3 paribus aculeorum subter armatis; abdomine superius sub-olivaceo-fusco, punctis albicantibus in series longitudinales ordinatis notato, infra pallidiore; lamina vulvae ex callo transverso latissimo procurvo, in medio antice petiolata, fungi-forme, constanti. — ♀ ad. Long. circa 9 $\frac{1}{2}$ millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax paene aequa longus est ac tibia cum patella 4.ⁱ paris, paullo plus $\frac{1}{3}$ longior quam latior, antice utrinque modice sinuatus, parte thoracica lateribus posterius fortiter, anterius leviter rotundatis anteriora et posteriora versus fere aequa angustata, parte cephalica lateribus levissime rotundatis anteriora versus paullo angustata quoque, quoad libera est fere duplo latiore quam longiore, fronte truncata (area oculorum anteriorum prominenti) dimidiata partem thoracicam latitudine aequanti. A latere visum dorsum ipsum rectum et paene liberatum est, modo inter et paullo pone oculos posteriores paullo convexum et proclive; declivitas postica ipso dorso fere duplo brevior est, sat praerupte declivis et sat leviter convexa. Facies circa duplo latior est infra quam altior, lateribus sat leviter declibus, a fronte visa supra parum convexa, paene plana; clypei altitudo diametrum oculorum seriei 1.^{oo} non aequat. Sulcus centralis fortis et longus est. Area oculorum paullo longior quam*

latior; series eorum media non parum (sed non diametro oculi singuli postiei) brevior est quam series postica, et plus duplo, paene triplo, longior quam series antica. A fronte visa series media paullulo deorsum curvata est: linea margines inferiores oculorum hujus seriei tangens tamen paullo sursum, non deorsum, curvata est (linea recta marginem inferiorem lateralium tangens medios paullo supra marginem inferiorem secat). Oculi seriei anticae (duo antici) duplo minores sunt quam oculi medii seriei mediae, qui oculis seriei 3.^{iæ} (duobus posticis) evidenter paullo maiores sunt; oculi laterales seriei mediae parvi, oblongi, reliquis oculis multo minores. Oculi duo antici cum mediis seriei mediae trapezium fere duplo latius postice quam antice et paullo brevius quam latius postice formant; trapezium, quod formant oculi postici cum mediis seriei mediae, circa duplo latius est postice quam antice et paene aequem longum ac latum antice. Oculi antici spatio diametro sua evidenter minore disjuncti sunt; a mediis seriei mediae spatio etiam minore, dimidiam diametrum suam vix aequanti, distant. Oculi medii seriei mediae evidenter longius inter se quam a lateralibus hujus seriei remoti sunt, ab his spatio oculi lateralis diametrum breviorem aequanti separati, inter se vero spatio circiter $\frac{1}{3}$ diametri suae aequanti (et spatium inter oculos duos anticos aequanti) sejuncti; ab oculis anticis spatio circa duplo minore, quam quo inter se distant, remoti sunt. Oculi laterales seriei mediae paullo longius ab oculis posticis quam a mediis seriei mediae distant. Spatium inter oculos medios seriei mediae et oculos posticos horum diametrum fere aequat. *Sternum* paullo longius quam latius, antice truncatum.

Mandibulae paullo plus duplo longiores quam latiores, femora antica latitudine aequantes; sulcus unguicularis antice intus 3, postice 5 dentibus armatus est. *Maxillae* parallelae, sub-ovatae, saltem duplo longiores quam latiores, labio saltem duplo longiores, basi oblique et sat late truncatae, ab insertione palpi apicem versus paullo dilatatae, lateribus leviter concavatis, apice extus rotundato, intus late et oblique truncato. *Labium* parum longius quam latius, apice late truncatum. *Pedes* sat robusti,

non multo breves (4.ⁱ paris cephalothorace circa 3 $\frac{2}{5}$ longiores), aculeis crebris armati. Femora e. gr. 1.ⁱ paris aculeos 9, 2.ⁱ paris 11 aculeos habent; patellae anteriores muticae videntur, posteriores patellae utrinque aculeo munitae sunt. Tibiae anteriores subter 5 paribus, metatarsi anteriores subter 3 paribus aculeorum armati sunt, praeterea inermes. Tibiae posteriores etiam supra 2-3 aculeos habent. Unguiculi bini fortiter et aequaliter curvati, dentibus brevibus 2-3 (ita saltem in pedibus 1.ⁱ paris) muniti. *Abdomen* sub-ovatum. *Vulva* figurae fungi (Agarici) humilis sat similis est: ex callo maximo, alto, deplanato, transverso et triplo-quadruplo latiore quam longiore constat, qui postice ample rotundatus est, antice in medio quasi in petiolum basi angustum, tum dilatatum productus et utrinque, apud eum, paullo emarginatus: apices rotundati hujus calli (pallide fuscii) nigri sunt.

Color. — *Cephalothorax* in fundo nigro-fuscus est, olivaceo-fusco-pubescent, nigro-pilosus, fasciis tribus ferrugineo-fuscis notatus, quarum media latissima et luteo-pubescent est, anterius sensim angustato-acuminata et inter oculos posteriores producta, postice, in declivitate postica, quoque angustato-acuminata, utrinque in medio partis cephalicae in dentem brevem paullo dilatata, anterius igitur sub-rhomboides; fasciae duae laterales angustae et supra-marginales sunt, et pube sub-lutea vel flamenti vestitae: secundum sumnum marginem lateralem nigrum pubes ejusdem coloris fasciam angustam in maculas abruptam formare quoque videtur. Etiam clypeus ferrugineo-fuscus et flamenti-pubescent est. *Mandibulae* piceo-fuscae, nigro-pilosae; *sternum*, *maxillae*, *labium* et *coxae* subter fusco-testacea. *Palpi* testaceo- vel sub-olivaceo-fusci, apice paullo infuscati. *Pedes* quoque testaceo- vel sub-olivaceo-fusci, pube tenui lutea vel flamenti et pilis nigris minus densis vestiti, aculeis nigris; in femoribus posterioribus, supra, vestigia annulorum 3-4 nigricantium video, praeterea pedes unicolores sunt. *Abdomen* in fundo sub-fuscum est, vestigiis \wedge magni et crassi vel areae maximae sub-lanceolatae (?) pallidioris in dorso, macularumque parvarum nigrarum praesertim supra et in lateribus; utrinque in declivitate antica macula nigra notatum est; supra pilis nigris est

sparsum et pube rufescenti- et olivaceo-fusca vestitum, vestigiisque punctorum albicantium e pube formatorum praesertim posterius praeditum, quae in series longitudinales (4?) ordinata fuisse videntur. Infra pallidius est abdomen, pube sordide olivaceo-testacea vestitum. *Mamillae* sub-fuscae.

Lg. corp. $9\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $4\frac{2}{3}$, lat. ej. $3\frac{1}{2}$, lat. front. paene 2; lg. abd. $5\frac{1}{4}$, lat. ej. $3\frac{1}{6}$ millim. Ped. I 13, II $11\frac{1}{2}$, III 11, IV $16\frac{1}{2}$; pat. + tib. IV $4\frac{3}{4}$ millim.

Feminam singulam ceperunt Loria et Fea. Haec species *C. (Leptocteno) valvulari*, Van Hass. (¹), valde affinis quidem est, sed minor, dorso cephalothoracis recto, non ad longitudinem convexo, linea oculos seriei mediae infra tangentem paullo sursum curvata, oculis mediis hujus seriei oculis anticus *duplo* majoribus, lamina sive callo vulvae multo latiore sive breviore, cet., sine negotio dignoscenda.

Subfam. LYCOSINÆ.

Gen. **Lysania** (²), n.

Cephalothorax minus altus, longior, dorso inter declivitatem posticam et oculos posticos fere recto et librato, facie paullo latiore infra quam altiore, lateribus sat praerupte declivibus (non directis), convexis.

Oculi in tres series ordinati, oculis seriei 1.^æ sive anticae reliquis multo minores; haec series sat fortiter deorsum curvata est, et aequa circiter longa ac series media, cuius oculi valde magni sunt, cum oculis seriei posticae (3.^æ) trapezium non parum latius postice quam antice formantes. Oculi medii antici ab oculis lateralibus anticus spatio majore distant, quam quo inter se remoti sunt; spatia, quibus distant oculi antici a margine clypei, vix vel non eorum diametrum aequant: ab oculis seriei mediae spatiis hoc diametro saltem aequanti sunt remoti.

(¹) Midden Sumatra, cet., Aran., p. 451, Pl. V, fig. 12.

(²) Λυσανία, nom. propr. person.

Mandibulae mediocres, directae.

Maxillae parallelae, apicem versus vix dilatatae, intus et extus rectae, apice extus ample rotundato; paene duplo longiores quam latores sunt, labio non longiore quam latiore duplo longiores.

Pedes graciles, mediocris longitudinis, ita: IV, I, II, III longitudine se excipientes, aculeis paucioribus gracilibus armati; tarsi unguiculis ternis pectinato-dentatis muniti.

Abdomen sub-ovatum; mamillae breves, obtusae, superiores et inferiores fere aequae longae.

Typus: *L. pygmæa*, n.

A genere *Lycosa* (Latr.), Sund., cui proxima mihi quidem videtur, differt *Lysania* praesertim serie oculorum antica sat fortiter deorsum curvata et spatio modo parvo a clypei margine remota, ut et mediis horum oculorum spatio minore inter se quam a lateralibus anticis remotis.

Hoc genus gen. *Anomalommae*, Sim. (¹), a Cel. Simon ad *Agalenoidas* relato, prope accedere videtur, fortasse ab eo non diversum.

24. *L. pygmæa*, n., cephalothorace nigro, albicanti-pubescenti, margine laterali anguste albo; pedibus olivaceo-nigris, pallido-annulatis et in his annulis albo-pubescentibus, metatarsis tarsisque pallidis totis; abdomine nigro, olivaceo-pubescenti et maculis parvis albis superius consperso. — ♀ ad. Long. circa 3 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* inverse sub-ovatus, circa duplo latior quam altior, saltem dimidio longior quam latior, tibiam cum dimidia patella 4ⁱ paris longitudine circiter aequans, utrinque anterius leviter sinuatus, lateribus partis thoracicae modice (anterius levius) rotundatis, lateribus partis cephalicae vero paene rectis anteriora versus sat fortiter angustatus, clypeo dimidiata partem thoracicam latitudine fere aequanti, fronte etiam paullo angustiore, oculis seriei mediae prominulis; postice sat late trun-

(¹) In Van Hasselt, Araneae ex Archipelago Malayano [Max Weber, Zoologische Ergebnisse einer Reise in Niederländisch Ost-Indien, Heft 2], p. 199. — *Anomalomma lycosinum*, Sim., loc. cit., ex Java, nostra *Lysania pygmæa* multo majus videtur, ab ea sine dubio diversum.

cato-emarginatus est, impressionibus cephalicis distinctis, sulco ordinario centrali tenui, longe retro locato. A latere visum dorsum ante declivitatem posticam (quae modice declivis, recta et dorso ipso saltem duplo brevior est) usque ad oculos rectum et libratum procurrit; facies paullo latior infra quam altior est, non parum latior infra quam supra, ubi parum convexa, paene plana est, lateribus sat praerupte declivibus et modice convexis. Spatium inter marginem clypei et oculos medios anticos eorum diametrum vix vel non aequat; spatium inter hunc marginem et laterales anticos etiam minus est. Area *oculorum* aequa longa ac lata videtur. Series eorum antica, aequa longa ac series 2.^a, sat fortiter deorsum curvata est: linea recta oculos laterales anticos supra tangens medios fere in centro secat. Oculi medii antici, oculis 2.^æ seriei multis partibus minores, spatio modo minuto sejuncti sunt, a lateralibus anticis, quibus paullulo maiores videntur, spatio majore, dimidiam oculi diametrum tamen vix superanti, separati; ab oculis seriei 2.^æ spatio diametro sua non parum majore remoti sunt oculi antici (saltem laterales). Oculi seriei 2.^æ magni circa duplo maiores sunt quam oculi duo postici, cum iis trapezium vix longius quam latius antice, et non parum (paene dupla oculi postici diametro) latius postice quam antice formantes; spatium, quo sejuncti sunt, eorum diametrum paene aequare videtur; a posticis oculis spatiis diametrum suam paullo superantibus distant. Spatium inter oculos posticos eorum diametro saltem quadruplo majus videtur. *Sternum* magnum, parum longius quam latius, leviter convexum.